
Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Diciembre

16/01/2017Fecha de emisión:

2016de

C.R.F.160.Y Fomento a la Produccion, Comercio, Industria e Inversion Extranjera

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Un Veracruz SustentableEje del PVD 2011-2016:

Secretaría de Medio AmbienteDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Mitigar las emisiones de gases de efecto invernadero y realizar acciones de adaptación al cambio climático para reducir la vulnerabilidad de la población y
los ecosistemas.

Objetivo del PVD al que contribuye:

Clave del Indicador UP Responsable Nombre del Indicador Frecuencia

V
ar

ia
bl

e

Unidad de Medida de
las Variables

Programado Realizado % de
Cumplimiento del

IndicadorMeta Anual Resultado Meta Anual Resultado

30.000000000000.211
11.124S11001.214.C.
R.F.160.Y.100116.1.1

69

124S11001

Porcentaje de reformas
legales en mater ia de
c a m b i o  c l i m á t i c o
a p r o b a d a s

Anual

N Reformas 1.00

0.00100.00 0.00

D Reformas 1.00 1.00

0.00

30.000000000000.211
11.124S11001.214.C.
R.F.160.Y.100116.1.1

70

124S11001
Porcentaje de avance de la
elaboración del informe Anual

N Informes 1.00

100.00100.00 100.00

D Informes 1.00 1.00

1.00

30.000000000000.211
11.124S11001.214.C.
R.F.160.Y.100116.1.1

71

124S11001
Porcentaje de proyectos
financiados en materia de
Cambio Climático

Semestral

N Proyectos 1.00

100.00100.00 100.00

D Proyectos 1.00 1.00

1.00
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Diciembre

16/01/2017Fecha de emisión:

2016de

C.R.F.160.Y Fomento a la Produccion, Comercio, Industria e Inversion Extranjera

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Un Veracruz SustentableEje del PVD 2011-2016:

Secretaría de Medio AmbienteDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Mitigar las emisiones de gases de efecto invernadero y realizar acciones de adaptación al cambio climático para reducir la vulnerabilidad de la población y
los ecosistemas.

Objetivo del PVD al que contribuye:

30.000000000000.211
11.124S11001.214.C.
R.F.160.Y.100116.1.1

72

124S11001

Porcentaje de proyectos de
acciones de mitigación y
adaptación a l  Cambio
Cl imát ico e jecutados

Semestral

N Proyectos 1.00

500.00100.00 500.00

D Proyectos 1.00 1.00

5.00

30.000000000000.211
11.124S11001.214.C.
R.F.160.Y.100116.1.0

09

124S11001
Porcentaje de acciones de
capacitación realizadas Mensual

N Acciones 3.00

833.33100.00 833.33

D Acciones 3.00 3.00

25.00

30.000000000000.211
11.124S11001.214.C.
R.F.160.Y.100116.1.1

73

124S11001
Porcentaje de programas
d e  A c c i ó n  C l i m á t i c a
municipales real izados

Anual

N Programas 3.00

333.33100.00 333.33

D Programas 3.00 3.00

10.00
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Diciembre

16/01/2017Fecha de emisión:

2016de

C.R.E.220.Y Reservas ecológicas y áreas protegidas

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Un Veracruz SustentableEje del PVD 2011-2016:

Secretaría de Medio AmbienteDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Fortalecer la conservación de los espacios naturales y la biodiversidad del Estado mediante mecanismos normativos, de gestión y de operación.
Objetivo del PVD al que contribuye:

Clave del Indicador UP Responsable Nombre del Indicador Frecuencia

V
ar

ia
bl

e

Unidad de Medida de
las Variables

Programado Realizado % de
Cumplimiento del

IndicadorMeta Anual Resultado Meta Anual Resultado

30.000000000000.211
11.124S11001.214.C.
R.P.220.Y.100116.1.0

63

124S11001

Tasa de var iac ión de
cer t i f i cados  de  áreas
privadas de conservación
expedidos

Mensual

N Certificados 45.00

148.48275.00 408.33

D Certificados 12.00 12.00

61.00

30.000000000000.211
11.124S11001.214.C.
R.P.220.Y.100116.1.1

66

124S11001
Promedio de personas
atendidas por actividad de
educación ambiental

Mensual

N Personas 10500.00

71.2850.00 35.64

D Actividades 210.00 586.00

20886.00

30.000000000000.211
11.124S11001.214.C.
R.P.220.Y.100116.1.1

67

124S11001
Porcen ta je  de  p lan ta
donada

Mensual

N Planta 9000.00

113.58100.00 113.58

D Planta 9000.00 8540.00

9700.00
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Diciembre

16/01/2017Fecha de emisión:

2016de

C.R.E.220.Y Reservas ecológicas y áreas protegidas

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Un Veracruz SustentableEje del PVD 2011-2016:

Secretaría de Medio AmbienteDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Fortalecer la conservación de los espacios naturales y la biodiversidad del Estado mediante mecanismos normativos, de gestión y de operación.
Objetivo del PVD al que contribuye:

30.000000000000.211
11.124S11001.214.C.
R.P.220.Y.100116.1.1

68

124S11001

Porcentaje de convenios
en materia de preservación
d e l  M e d i o  A m b i e n t e
s u s c r i t o s

Anual

N Convenios 3.00

0.00100.00 0.00

D Convenios 3.00 3.00

0.00

30.000000000000.211
11.124S11001.214.C.
R.P.220.Y.100116.1.0

69

124S11001

Porcentaje de acciones de
promoción,  d i fus ión y
exhortos para la creación
de los consejos

Mensual

N Acciones 20.00

65.00100.00 65.00

D Acciones 20.00 20.00

13.00
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Diciembre

16/01/2017Fecha de emisión:

2016de

C.R.E.471.Y Atencion al Acceso de Informacion Publica

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Un Veracruz SustentableEje del PVD 2011-2016:

Procuraduría Estatal de Protección al Medio AmbienteDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Fortalecer la conservación de los espacios naturales y la biodiversidad del Estado mediante mecanismos normativos, de gestión y de operación.
Objetivo del PVD al que contribuye:

Clave del Indicador UP Responsable Nombre del Indicador Frecuencia

V
ar

ia
bl

e

Unidad de Medida de
las Variables

Programado Realizado % de
Cumplimiento del

IndicadorMeta Anual Resultado Meta Anual Resultado

30.000000000000.211
11.124S11001.184.C.
R.E.471.Y.100116.1.1

58

124S11001

T iempo  p romed io  de
respuesta a las solicitudes
de información. SEDEMA

Mensual

N Días 72.00

89.003.00 2.67

D Solicitudes 24.00 46.00

123.00

30.000000000000.211
11.124S11001.184.C.
R.E.471.Y.100116.1.1

59

124S11001
Proporción de recursos de
rev is ión  in te rpues tos .
SEDEMA

Mensual

N Recursos de revisión 2.00

873.118.33 72.73

D Solicitudes 24.00 44.00

32.00

30.000000000000.211
11.124S11001.184.C.
R.E.471.Y.100116.1.1

60

124S11001
Proporción de recursos de
revisión confirmados por el
IVAI. SEDEMA

Mensual

N Recursos de revisión 1.00

105.8850.00 52.94

D Recursos de revisión 2.00 34.00

18.00
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Diciembre

16/01/2017Fecha de emisión:

2016de

C.R.E.471.Y Atencion al Acceso de Informacion Publica

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Un Veracruz SustentableEje del PVD 2011-2016:

Procuraduría Estatal de Protección al Medio AmbienteDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Fortalecer la conservación de los espacios naturales y la biodiversidad del Estado mediante mecanismos normativos, de gestión y de operación.
Objetivo del PVD al que contribuye:

30.000000000000.211
11.124S11001.184.C.
R.E.471.Y.100116.1.1

61

124S11001

Proporción de solicitudes
r e s p o n d i d a s  c o n  l a
información requer ida.
SEDEMA

Mensual

N Solicitudes 20.00

114.7883.33 95.65

D Solicitudes 24.00 46.00

44.00
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Diciembre

16/01/2017Fecha de emisión:

2016de

C.R.E.470.Y Igualdad de Género

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Un Veracruz SustentableEje del PVD 2011-2016:

Procuraduría Estatal de Protección al Medio AmbienteDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Realizar actividades que promuevan la coordinación efectiva entre los diversos sectores y órdenes gubernamentales, que garantice la acción y efecto de
la política ambiental.

Objetivo del PVD al que contribuye:

Clave del Indicador UP Responsable Nombre del Indicador Frecuencia

V
ar

ia
bl

e

Unidad de Medida de
las Variables

Programado Realizado % de
Cumplimiento del

IndicadorMeta Anual Resultado Meta Anual Resultado

30.000000000000.211
11.124S11001.139.C.
R.E.470.Y.100116.1.1

08

124S11001

Proporción de acciones
realizadas para promover
la Igualdad de Género.
SEDEMA

Trimestral

N Acciones 10.00

50.00100.00 50.00

D Acciones 10.00 10.00

5.00

30.000000000000.211
11.124S11001.139.C.
R.E.470.Y.100116.1.1

09

124S11001

Promedio  de mujeres
capacitadas en eventos
para promover la Igualdad
de Género. SEDEMA

Trimestral

N Mujeres 200.00

125.0020.00 25.00

D
Eventos de
capacitación

10.00 3.00

75.00

30.000000000000.211
11.124S11001.139.C.
R.E.470.Y.100116.1.1

10

124S11001

Promedio de hombres
capacitados en eventos
para promover la Igualdad
de Género. SEDEMA

Trimestral

N Hombres 200.00

141.0020.00 28.20

D
Eventos de
capacitación

10.00 5.00

141.00
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Mtra. Mariana Aguilar López

Responsables de la información

Nombre, cargo y firma del Titular de Unidad Administrativa

Nombre, cargo y firma del Titular de la Dependencia o Entidad

Mtro. Héctor Eduardo Flores Tostado

Secretaria de Medio Ambiente

Jefe de la Unidad Administrativa

Nombre, cargo y firma del Responsable Institucional

Mtro. Jorge Antonio Juárez Torres

Coordinador de Asesores


